
Anm. 11 til § 23.03.01. 5075 

ad tilskud. 
I nedenstående skema redgøres for tilskuddets anvendelse. 

1981 l 1982 l 1983 l 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 

III. Produktion 
Bevilling 2,4 55,0 83,0 85,0 32,0 0 0 
Forbrug 1,7 50,8 73,0 85,0 73,8 56,5 56,5 
Antal bevilgede låri 5 42 51 -  -  -  -  
Gennemsnitlige lånestørrelse .. ' 0,3 ' 1,2 1,4 -  -  -  

53.01. Teknologisk modernisering. Tilskud ydes i form af lån til styrelser, statsinstitutioner og 
statsvirksomheder til forberedelse og gennemførelse af investeringer i effektivitetsfrem- 
mende administrativ teknologi. Lånene kan bl.a. ydes til indkøb af udstyr, konsulentbi- 
stand og uddannelse af institutionens medarbejderer. 
Det er en forudsætning for ydelse af et lån, at investeringerne har en rentabilitet på 
mindst 7 pet. p.a. 
Lånene skal tilbagebetales over en årrække gennem en aftalt reduktion af de enkelte 
institutioners bevillingsramme. Den normale tilbagebetalingsperiode vil være 3-5 år. 
For statsvirksomheders vedkommende skal lånene forrentes med 7 pet. p.a. 
Tilskudsmidlerne kan anvendes til afholdelse af udgifter til indgåelse og vedligeholdelse 
af indkøbsaftaler på edb-udstyr, samt til forberedelse af generelle datakommunikationsfa- 
ciliteter i centraladministrationen. 

53.02. Informationsteknologi. Der etableres under administrationsdepartementet en statslig 
støtteordning for forsøgs- og udviklingsprojekter med ny informationsteknologi, idet 
midler hertil overføres fra Miljøministeriet, Industriministeriet og Post & Telegrafvæsenet. 
Støtten vil blive ydet til pilotprojekter, der medvirker til udvikling og afprøvning af 
informationsteknologiske nyskabelser og vurdering af disses konsekvenser, bl.a. med 
henblik på en decentral udnyttelse af informationsteknologien i mindre bysamfund og 
tyndt befolkede egne. 
Det vil som hovedregel være en forudsætning for ydelse af støtte, at der også fra ikke- 
statslig side -  f.eks. fra brugere, private virksomheder, telefonselskaber eller kommuner -  
ydes støtte til det pågældende projekt. 

03.03. Statens Informationstjeneste. 
Statens Informationstjeneste varetager rådgivning og erfaringsudveksling i forbindelse 

I med statslige myndigheders informationsvirksomhed. Informationstjenesten bistår 
statsinstitutionerne med tilrettelæggelse af tryksager, forestår forhandlingen af statens 
kommissions- og udvalgsbetænkninger samt ekspedition og salg af standardblanketter 
m.v. Der udføres rekvireret arbejde ved tryksagsfremstilling og distribution. I samarbejde 
med myndighederne produceres tv- og radiospots til Danmarks Radios rubrik »OBS«. 50 
pet. af udgifterne afholdes af de pågældende statslige myndigheder. Der gennemføres 
annoncering og andre former for betalt information, og kontoret samler, bearbejder og 
videregiver erfaringer, der indhøstes af de enkelte myndigheder i deres informationsvirk- 
somhed. Ekspedition og afregning af alle annoncer fra statslige myndigheder, bortset fra 
DSB og enkelte andre, foretages af Informationstjenesten. (Finansministeriets cirkulære af 
30. juni 1978). 
Under Informationstjenesten hører også Statstidende, som udgives i henhold til lov af 23. 
januar 1903. Oplaget i finansåret 1985 var ca. 16.270 ekspl. Statstidende og salg af 
tryksager er registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. 
Der udsendes et tillæg til Statstidende 20 gange om året. Tillægget, som hedder »Status», 
indeholder oversigt over materiale, der fremkommer i forbindelse med forberedelse og 


